Муниципальное общеобразовательное учреждение
Колодежанская основная общеобразовательная школа
Подгоренского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

28 января 2011г.                                                                                                № 4
«О переходе образовательного учреждения

на обучение по ФГОС НОО»

На основании приказа Министерства образования и науки  Российской Федерации №1897 от 17.12.2010 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в 1-м классе по федеральным  государственным образовательным стандартам  начального общего образования с 01.09.2011 г.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                          Т.В.Кичик

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Колодежанская основная общеобразовательная школа
Подгоренского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

  31.08.2011г                                                                                                                    № 60

« Об утверждении основной
образовательной программы
 на 2011-2012 учебный год»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового  поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить основную общеобразовательную программу НОО, содержащую следующие структурные элементы:

1.Пояснительная записка.
2.Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной   программы начального общего образования.
3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы  начального общего образования.
4. Программа формирования универсальных  учебных действий обучающихся

 5. Программы отдельных учебных предметов, курсов

 6. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся.
 7.  Программа формирования экологической культуры, культуры здорового и   безопасного образа жизни.
8. Учебный план начального общего образования.
9.  План внеурочной деятельности.
10. Условия, обеспечивающие реализацию ООП НОО.

Директор школы                        Т.В.Кичик